

**RSOLUTIONS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SISTEMA DE SEGURANÇA.****RODRIGO VIEIRA DE ABREU DE SOUSA - CNPJ:20.865.256/0001-79**

Departamento de Venda - São Roque

Rua Planeta Netuno, 101 - Contato: 11-4716-0831

E-mail: financeiro@rsolutionssecurity.com.br/ 11-99532-3056/11-97220-6090

PROPOSTA COMERCIAL

Data: 15/07/2020	Cliente: Sr. Fernandes	Orçamento 2273
Vendedor: Roseli Lima	Tel.:	Cidade: São Roque
Cond. Pgto.: Parcelado	E-mail: fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br	

ORÇAMENTO DE SISTEMA CFTV INTELBRAS

Descrição do Equipamento CFTV			
Qtde.	Descrição do Produto	Unitário	Total
1	MHDX 3132 - Stand Alone 32 Câmeras 5MP LITE MULTI-HD (HDCVI/HDTVI/AHD/IP/ANALOG) Intelbras	R\$ 3.299,27	R\$ 3.299,27
1	HD 4TB Digital Purple Profissional - Intelbras	R\$ 1.489,03	R\$ 1.489,03
16	Câmera VHD 1220 B 3,6 MM IR 20 M Resol1080P MULTI HD Intelbras	R\$ 195,00	R\$ 3.120,00
16	Câmera VHD 1220 D 2,8 MM IR 20 M Resol1080P MULTI HD Intelbras	R\$ 179,55	R\$ 2.872,80
64	Conectores BNC Mola Intelbras	R\$ 3,00	R\$ 192,00
32	Conectores P4 Macho Intelbras	R\$ 3,50	R\$ 112,00
2	Conversor AUT AC/DC 12,8V 10A EFM 1210 - Intelbras	R\$ 130,65	R\$ 261,30
32	Caxinhas organizadora para CFTV Micro brancas Intelbras	R\$ 13,15	R\$ 420,80
16	Cabo Coaxial 4mm c/ alimentação 85% malha Cobre Cabletech	R\$ 166,55	R\$ 2.664,80
1	Cabo HDMI 2.0 50 metros Chipset	R\$ 832,00	R\$ 832,00
10	Canaletas de PVC brancas 2cmX1cmX200cm Polifort	R\$ 7,90	R\$ 79,00
		Total:	R\$ 15.343,00

Infraestrutura			
Qtde.	Descrição do Produto		
30	Infraestrutura barra galvanizada 3/4 3 metros, caixinha galvanizada, prisilhas, tampões, unidutes, curvas, espelho cego, luvas e misselarias, 30 metros instalados.	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
		Total:	R\$ 1.017,00

Descrição de Serviços			
Qtde.	Serviços	Total	
1	Substituição de 16 câmeras existentes; Instalação de caixas organizadoras nas 16 câmeras existentes; Instalação do DVR Stand Alone e HD profissional; Configuração básica do sistema; Passagem de Cabeamento para 16 novos pontos de câmeras; Passagem de cabeamento HDMI para o monitor que será disponibilizado pelo Cliente; Instalação de suporte para câmera lateral rua/grade; Regulagem e posicionamento das 32 câmeras; Conectorização dos 64 cabos.		
		Total	R\$ 6.572,00
		Total Geral	R\$ 22.932,00

Observações do Orçamento

Caso seja necessário adição de algum equipamento, cabeamento ou infraestrutura será solicitado autorização e adição ao valor final.

Forma de Pagamento**Total Geral: R\$ 22.932,00 - Vinte e Dois Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais.**

Forma de Pagamento	Vencimento	Valor	Forma de Pagamento	Vencimento	Valor
Entrada Ted no fechamento do Serviço	20/07/2020	R\$ 5.000,00	Cartão/ Boleto	19/10/2020	R\$ 3.586,40
Cartão/ Boleto	20/08/2020	R\$ 3.586,40	Cartão/ Boleto	19/11/2020	R\$ 3.586,40
Cartão/ Boleto	20/09/2020	R\$ 3.586,40	Cartão/ Boleto	19/12/2020	R\$ 3.586,40

Pagamento com cartão possui acréscimo de taxa da operadora.

O início dos Serviços ocorrem de 1 a 7 dias.

Esta proposta é válida por 5 dias.

A garantia fornecida aos equipamentos são de 1 (Um) ano contra defeito do fabricante. Defeitos de má utilização ou fenômenos da Natureza não estão inclusos.

Data: __/__/__.

Nome legível: _____